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paafkjønnede ved at give hende aarlig 300 Rd. Kong Frederik den Syvende befalede efter hendes
Formening Bræstrup vedvarende at yde hende aarlig ,300 Rd. af Kjøbenhavns Politikasse; hun mod-

tog imidlertid kun i 1849 denne Udbetaling, saa ophørte man dermed af hende uforklarlige Grunde ;
hun har søgt om at faae fri Proees enten imod Kjøbenhaan Magistrat eller Statskassen; dettee er

blevet hende afslaaet. — Udvalget kan ikke anbefale Andragendet og gjør derfor ingen Indstilling.

13. A. C. Mariagers Andragende (indbragt den 4de Februar 1874 af Folkethings-
manden for Holbæk Amts 4de Valgkreds, Krabbe). Fra Veiopsynsmand Mariager er indkom-
met et Andragende om forhøiet Understøttelse Men da den Paagjældende er afgaaet ved Døden,
har Udvalget henlagt hans Andragende og, xjør derfor ingen Indstilling.

14. Chr. Lunds-Andragende (indbragt den 6te Februar 1874 af Folkethingsmanden
for Svendborg Amts 6te Valgkreds, G. Petersenx Pensioneret Toldkontrolør Chr»Lund an-

søger om en Pensionsforhøielse Han erholdt Afsked i lanuar f. A., og hans Pension er 486 Rd.
Som Grunde til en Forhøielse anfører han, at han. har været i Statens Tjeneste i 49 Aar, og
at Livsfornødenhederne ere stegne saa betydeligt. -——-— Udvalget kan. ikke anbefale dette Andragende og
gjør derfor ingen Indstilling. »

- 15. "C. W. Løe hr’ s Andragende (indbragt den 6te Februar 1874 afFolkethingsmanden for Veile
Amts Iste Valgkreds, Gad). Ved Stormsloden 13de November 1872 blev der ødelagt for Hr. Saltras-
finadør Løehr iFrederieia følgende Varer: 60 Tons Steensalt ————— 121,800 Pd., 1,200 Tdr. raffineret
Salt Tr 200 Pd. = 240,000 Pd. og 400 Tdr. Stenkul. Af disse Varer havde han erlagt i Told
1,536 Rd. 4 Mk. Centralkomiteen ansøgte han ikke om nogen Hjælp, fordi han « efter sin økono-
miske Stilling ikke med Rette troede at kunne gjøre Krav derpaa. Derimod ansøgte han iMai f. A.

Finantsministeriet om Godtgjørelse for den erlagte Told. Finantsministeriet afslog hans Andragende
med den Begrundelse at» man i Forveien havde negtet lignende Ansøgere Skadeserstatning. Bed-
kommende Toldsorvalter erklæret, at han føler sig fuldstændig overbevist om, at Hr. Løehr virkelig
har mistet de omtalte Varer. — Udvalget kan af Hensyn til de mulige Følger ikke anbefale An-

dragendet og gjør derfor-ingen Indstilling. — ,

»

16. Andragende fra 40 Vævere (indbragt den 7de Februar 1874 af Folkethingsmanden
for Sorø Amts 2den Valgkreds, A»lberti). 40 Vævere befvcere sig over; at Crome ctt Goldschmidt
faa Straffefangernes Arbeide altfor billig," hvorved bevirkes, at Fabrikanterne for at kunne udholde
Konkurrencen, ere nødte til at give deres Arbeidere en altfor lav Dagløn. Væverne andrage om, at
Rigsdagen vil sørge for, naar Kontrakten med nævnte Firma udløber-, at Straffefangernes Arbeide bli-
ver ordentlig betalt. — Da dette Spørgsmaal allerede er fremdraget under Finantslovens Behand-
ling, skal Udvalget henvise dertil og ikke her gjøre nogen Indstilling.

17. Andragende fra 1 5 Grundeiere i Ny Taarbaek (indbragt den 7de Februar
1874 af»Folkethingsmanden for Kjøbenhavns Amts 2den Valgkreds, P. Hansen). Paany fore-
ligger der Andragende fra 15 Grundeiere mellem Trepilelaagen og Klampenborg om at
maatte anbringe mindre Laager ind til Dyrehaven udfor deres Lodder. Udvalget skal
henvise til Betænkningen derom ifjor (Tillceg B. Sp. 1090). Finantsministeren har under visse Be-
tingelser tilbudt Andragerne en fælles Laage. " Paa disse have Ansøgerne ikke kunnet gaa ind; men
derimod har hver især tilbudt at ville yde en aarlig Kjendelse til Statskassen af 12 Rd. for hver
Laage samt betale Bøde forsaavidt Laagerne ikke holdes lukkede En Fællessti vil være meget gene-
rende for deres Haver, da .den skal gaa i sammes Kant langs med Dyrehavens Hegn.« —- Udvalget
skjønner ikke bedre, end efter de Tilbud, som nu foreligge fra de paagjældende Giere maa der kunne
træffes et Arrangement, som er fuldstændig betryggende for Dyrehaven, og skal derfor atter henvise
Andragendet til Finantsministeren « ,

18. Anders Eriksens Andragende (indbragt,den 7de Februar 1874 af Folkethings-
manden for Kjøbenhavns Amts 2den Valgkreds, ,P. Hansen). Forhenværende Kjøkkenbetjent An-:
ders Erik sen andrager om en Pensionsforhøielse. I 20 Aar har han været Kjøkkenbetjent, først
for Kong Frederik den Sjette, derefter for Gnkedronningen Marie Sophie Frederikkez ved hendes
Død blev han afskediget og erholdt en Pension af 166 Rd. 90 ß, hvilken Rigsdagen i Aaret 1853
nedsatte til 100 Rd. Hverken han eller Hustru kunne nu længere fortjene noget videre til Livets


